РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 10.02.2023 №031-06-74/23

Об утверждении перечня информации о деятельности организаций,
подведомственных администрации города Иркутска, размещаемой на их
официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

Руководствуясь частью 1 статьи 10, частью 11 статьи 13, частью 72
статьи 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 38, 42
Устава города Иркутска администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень информации о деятельности организаций,
подведомственных администрации города Иркутска, размещаемой
на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (прилагается).

2. Руководителям организаций, подведомственных администрации города
Иркутска, обеспечить доступ к информации о своей деятельности в
соответствии с перечнем, утвержденным настоящим Постановлением, за
исключением информации ограниченного доступа, путем ее размещения на
официальных сайтах организаций, подведомственных администрации города
Иркутска, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственность за полноту, достоверность и актуальность
информации , размещаемой на официальных сайтах организаций ,

 2

подведомственных администрации города Иркутска, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» несут руководители организаций,
подведомственных администрации города Иркутска.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложением.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска,
заместителя мэра - председателя Комитета городского обустройства
администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска, заместителя
мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра - председателя комитета по управлению Правобережным
округом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                               Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е